



אמצעות קבלת כסאמא  
דון מכלב

ינתן המשק  
ג' תמוז ה'תש"ד  
217.00

י"ב וטרי חש"ה  
29 בטבת 1944

ללאה וליהושרע גר כח מזל טוב  
להרלו תהגן

בגישו הגזרית של יגובי הקבוצ המאורז.

(מפי יצחק פ.)

השבוע התכנס הכינוס השלישי של הגזברים בישובי הקבוצ המאורז. לשם הנוחיות הוא נ. חלק לשנים: האחד להתישבות הותיקה והאחד להתישבות הצעירה. מתפקידו של ה- כינוס להכין חומר למועצה הקבוצ שתוקדש לשאלת המשק והכלכלה בתקופת המעבר. הטיקרה הבאה היא על החלק של ההתישבות הותיקה.

לאחר דברי הברכה של חברי מזכירות הקבוצ מטרן באי כוח המשקים השונים- מכר גלעדי ועד רמח רחל- על המצב במשקיהם בסוף חש" ד. הסיכומים לא היו מדויקים ומחלטים, אבל הסתכמה חמונה ברורה למדי על כל שהתהווה במשקים ובהתפתחותם בשנת חש" ד. נמסרו דימיון השבונות על אחוז העבודה המכניסה; על הוצאות החברים; על הוצאות ידם- כלכלה לחבר; על ההוצאות לילדים לכל ילד ולכל חבר. אחוז העבודה המכניסה, מחוץ לאשדות יעקב הגיע למינימום - 37% ומחוץ לעין חרוד שהגיע למקסימום של 48% מגיע ברוב המשקים 40% ו- 42%. כן רבה התנודה בסעיף הוצאות החברים לשנה בין כפר גלעדי שהוציאה 190 לא' וביח השטה שהוציאה 135 לא'. בכל השאר התנודה היא בין 170 לבין 180 לא' לשנה. גם בהוצאות החברים לכל ילד יש תנודה בין 93 לא' לשנה ועד 55 לא'. ברוב המשקים ההוצאה לילד היא 70 - 80 לא'.

השקעות עשו הישובים באופן ממוצע כל אחד 20000 לא' נטו במשך השנה שעברה. טובתם בכינוס שהתקעות של המשקים הגיעו לפי מספרים לא מדויקים ל- 400000 לא'. סיכומיהם הארעיים של רוב המשקים מראים על הפסד משוער. הוכוח התרכז ב- 3 דברים. א) הוצאות החברים ב) הוצאות ילדים ג) השקעות. אחד החברים בא כוח של משק בעל תעשייה מפותחה למדי, מסר על עובדה שמשקו לא יכול היה לקבל הזמנה מטוימת ומסרה לסולל בונה. הסיבה: יום עבודה עולה אצלם לירה וחצי ומילוי ההזמנה לטי ההצעה היה כרוך בהפסד גדול. לעומת זה לסולל בונה, אשר משלם שכר עבודה של 800 - 1000 ש"ל יום, יצא ברוב הגון. חבר אחר קבע שלפי תכנית המשק יצא כל ענף חקלאי בהפסד בשנה חש"ה, מכיון שאין באפשרותה של החקלאות לשלם שכר יום עבודה גבוה המקובל במשקים. הוטמעה דרישה לקביעת תקציב בין קבוצי לכלכלה לפי התכנית שטומנה לפני שנה ע"י ועדה בין-קבוצית. עיקר הויכוח התרכז בשאלת ההוצאות לילדים. החברים רשו להמציא ועדה בין-קבוצית קבועה לחקירת שאלת העבודה בבתי הילדים ולהיפוש דרכים לקימוץ בהוצאות לילדים. השאלה הזאת רצינית מאד. כעת יש רק 3 ילדים למשפחה. קבלו קשה חבר בממוצע יש לשאוף לילד וחצי לפחות לחבר בממוצע (3 ילדים למשפחה). קבלו קשה על מוסדות החינוך ועל מזכירות הקבוצ שבכינוסים המוקדשים לשאלת החינוך אינה נשמעת במידה מספקת התביעה לקימוץ בהוצאות החינוך ויש שהתביעות של ועדה החינוך עומדות בניגוד. מוחלט ליכולת הכלכלית של המשקים, כן נשמע מפי הח' חלונה קשה נגד הלך הרוח שהשתרר בציבור שמחוצה לנו על שאין מתחשבים העול הכבד הרובץ על הקבוצ ודורשים מטים ותרומות שהם למעלה מיכולתנו. יש להזים את המימרה: "הקבוצים התעשרו".

בכינוס הושמעה חרדה לקראת הבאות ופחד שמא לא נוכל להשתלט על המענה המתאומי העלול להתחולל עם גמר המלחמה. דרושה מסגרת קבועה וחזקה בווינו הכלכליים קביעת תקציב למפעל זממירה קבוצית עליו. השקעות יש לעשות רק בדברים ההכרחיים ביותר, בשנים לב ליוקר החמרים והעבודה כעת. כן יש להקטין את המלאי עד למינימום למען הקטין את ההפסדים הכרוכים בירידת מחירי הסחורות. באופן מיוחד יש צורך ליצירת אגירה בכל תאי הקבוצ, לצמצום והסתפקות גובה החמורות העלולות לבוא. מוחלט לקרוא למועצה מיוחדת של הקבוצ לשם בירור ודיון על דרכי המשק והכלכלה לשנה הבאה.

חלוקת

(כפר הר) דרישת ק באה הזז קודמות מהישובי אמור הנ כפר הרו את ששוי ותמורתה

עם חברי ניסיון הגבולות כבדה, אמ הועדה להעשות לגדמות אליהם. שיה של בחלוקה אדמה אחוז האחרוני כבדה לחשבון זה מזמ החלוקה של משק גרפי (ה)

פרטי עדין למשקי לחישוב בזמן יחידה על הק 1000 11,7 וכדומ לפי ישוב יחידה 2000 מ 300

קונס

דציה התקציב כפי מ"ני שמוע הפרע 5,7 500 נוח הרבי כפי

ג' י' ש' ו' ב' נ' ו'

**חלוקת אדמת ודי קובני (מפי שולמן)**

בקשר להכנסת 3 גופים חדשים (כפר היראה, אלישיב וגן חפר), לפי דרישת קק"ל, בחלוקת אדמת ודי קובני, באה הזזה בגבולות שנקבעו בהצעות ה- קודמות של הועדה. ע"י זה נפגעו כמה מהישובים, בתוספת גם אנחנו, דבר זה אמור בנוגע לסוג הקרקע וטיבה. הכנסת כפר היראה ואלישיב כפר נטושים הצרה את שטחי האדמה הכבדה שעמדנו לקבלה ותמורתה תיפול בחלקנו אדמה קלה.

החקיימו כמה פגישות של חברינו עם חברי הועדה לחלוקת הקובני והן ניסינו לשכנע אותם שיש צורך לשנות את הגבולות למען הרבות את חלקנו האדמה כבדה, אבל רק חלק מטענותינו נתקבלו. הועדה יצאה מהנחה שכל חלוקה צריכה להעשות לפי כוון הקובע המשך רצוף לאדמות הקודמות ולפחות גישה נוחה אליהם. כן יש לקבוע לכל ישוב חלוקה שווה של סוגי הקרקע (קלה וכבדה). בחלוקה הזאת אנו מקבלים 40 אחוז אדמה כבדה (כוללת גם אדמת ביצה) ו-60 אחוז אדמה קלה. תביעתנו לשנות את היחס האחוזי הזה ולהגדיל את חלקנו באדמה כבדה לא נתקבלה, הואיל והועדה לקחה בחשבון את כל האדמות, גם אלה הנמצאים זה מזמן ברשות המשקים, ולפיהם נקבעה החלוקה. גם לאחר זה קיים קיפוח מטוים של חלקנו כי בחלוקה קבע המצב הגיאוגרפי (המשך רצועת הקרקעות)

פרטי החלוקה: המספרים אינם מדויקים עדין ויחזקו שיחולו שינויים קלים. למשקים הקבוציים חולקו 1700 ד'. היסוד לחישוב - 20 ד' לכל יחידה שאושרה בזמן העליה על הקרקע, 11 ד' לכל יחידה נוספת. לגבעת חיים אשרו בעלותה על הקרקע 50 משפחות. כל אחת 20 ד' - 1000 ד'. 50 המשפחות הנוספות, כל אחת 11,7 ד' = 585 ד'. פיצויים ע"ח ביצוח וכדומה 115 ד' ובסך הכל 1700 ד'. לפי המכסה שנקבעה ע"י מחלקת ההתיישבות של הנהלת הטוכנות - 20 ד' לכל יחידה - מגיע לנו 100 חידות שאושרו 2000 ד'. עלינו לקבל, איפוא, עוד למעלה מ-7300 ד'.

**קונסולידציה**

החודש הוגשמה פעולת הקונסולידציה דציה של משקי המעבר, המהווה חלק מסידור התקציב שניתן לנו מהמוסדות המיישבים. כפי שמסרנו בזמנו קיבלנו הלואות מ"ניר" "הסנה" "פאזא" 18.500 לא"י שפרענון לשעורין במשך 10 שנים. התחלת הפרעון כבר בשנה הראשונה וברבית של 5,7 אחוזים. בחוץ הסכום הנ"ל נכללים 3.500 לא"י שחוללו ע"י המוסדות לטוב-נות והיא שחלק אותן, אנו נשלם רק את הרבית. מלבד זה נקבל בחדשים הקרובים כפי שנמסר לנו ע"י המרכז החקלאי,

עוד סכום של 21.500 לא"י, שמגיע לנו להשלמת התקציב.

הסכום הגדול של 18.500 לא"י שהוכנס לקופה שינה במידה ניכרת את הדרכה החובות שלנו והקל בהרבה על המצב הכספי המחוז. השתדלנו לסלק את החובות לזמן קצר ש- הושקעו בנכסים שההפחתה שלהם היא לזמן ארוך. הפרטים בפרטנו במחזור השנתי.

יחד עם זאת קיבלנו מ"פאזא" הלואה בסך 2850 לא"י למשך 12 שנה ב-5% רבית לבניית 15 חדר 170 לא"י כל החד, במציאות עולה לנו כל חדר 250 לא"י, וזאת העודף מכסים ע"י הלואות אחרות. ההלואה ניתנה לבנינים שנבנו בשנת תש"ג תש"ד ללא מ- ד"ר מתאימים לכיסוי. לשלוחת הבתים שאנו מקימים עתה יש להפיש מקורות אחרים.

**גיוסים**

בשיחת הקבוץ היה דיון על החלפת החברים הנמצאים זה מזמן במחנות העבודה. הפעם היתה בחירת החברים החדשים לגיוס קשה יותר. יסוצנו אינו מהותיים ואינו מהצעירים. חסרים בו חברים צעירים שמח-אימים יותר לגיוס וקל יותר לגייסם וכן טרם גדל בו דור שני שנשלח במשקים ותיקים לגיוסים שונים. חברים רבים הם בגיל ש- קשה לקחתו לגיוס. כן יש חברים רבים ש- מצב בריאותם אינו מרשה להם להחליט או שתופטים עמדות בעבודה שאין להחליפט. הקושי הזה בא לידי ביטוי גם בשיחת ה- קבוץ.

בסיכום החלט לגייס את הח"ח אריה ה., ושל, שלמה בט וחנן קלאבלט.

**לסמינריון המורים.**

שיחת הקבוץ לא אישרה את מועדותיו של פלג לסמינריון המורים אם כי רוב החברים הכירו בו כמועמד מתאים מאד והיו רוצים לראותו משמש בהוראה בבית ספרנו. הנימוק: הקושי למלא את מקום המזכיר בשעה קשה זו למשק.

ויכוח ער עוררה שאלת ההכשרה של פאולי בהוראת הציון והריתמיקה. המתנג-דים לכן טענו שיש קודם כל לדאוג להכשרת מורים ללימודים כלליים. החומשים הסתמכו לא רק על הצורך בלימודי הציון והרית-מיקה כי אם גם על הששיבות לאפשר לפאולי למלא את משאת נפשה מאד - להשתלם במלאכה הציונית.

הוחלט בחיוב על הכשרתו של פאולי.

**ושוב באותו ענין**

ערב ערב מוציאים חברים כסאות מ- בית' בתרבות למרפתתו ואינם טורחים להח-זירם למקומם. הכסאות נשארים, כרגיל, הפקר לטלית הלילה ולהום היום, עד אשר תבוא עובדת הנקיון. הכסאות מתקלקלים במהירות. האם אין על' החבר המוציא את הכסא להחזירו למקומו לאחר שישב עליו? חיכינו זמן רב להתקנת הכסאות האלה, שעלו לנו בהרבה. לא נוכל להרשות לעצמנו להתקין לנו חדשים לאחר שנתן לאלה להשחת בשל הורשלות חברינו. הנפקיר את יבוסנו?

**ב"המועל"**

עם שחיה וצל הקיץ שמע ידוע לזוב תחרות על כחנן, שה נו הבוגר ביותר לח בעונה זו הראויה ל כבר זכינו טעחידם ל הצלחנו ל עה וליים בעוד 3 שב למשחקים. גם היעם את העשור קבוצה חנן קבוצה ב הדי יש ס אנו עושי וילדיה.

מדי שבוע המשתתפות להצטער ש את ההבנה לאשה העו

**הצליחה ב**

בחורות, מ בין חוף עבו הירוש הזה ב-3 שנה השני דקה; יעקב אותו גמס הפעם היה כלליה שה היו מחזיר אנגלים ב כמה ימים גב, משהי גם בין 3 שחין ידיו וכעבור 0 הראשון ה שליטי ער חדש, ששי אביב והש גם כעבור השחנתה ה ואחריו א לערבי. סי את פנודה והוא "אז 200 מ' ה במקום הש כעבור שע השיג את התל-אג לסירה. פל מאד בין השני ובי הרביעי ול זה,

ב"המועל"

עם גמר התחרות על האליפות ב-  
 שחיה וצליחה הכנרת נגמרה גם עונת  
 הקיץ שפעולתה העיקרית היא השחיה.  
 ידוע לחברים אשר היו בין הצופים ב-  
 תחרות על האליפות אשר החקיימה בברי-  
 כחנן, שהופעתנו הייתה חלטה מאד. חברי-  
 נו הבוגרים כבר למעלה מהגיל המחאים  
 ביותר לתחרויות. הנוער שלנו למד רק  
 בעונה זו לשחות ועדיין לא הגיע לרמה  
 הראויה להופעה בתחרות. כוחנו בילדים  
 כבר זכינו לרור חדש של שחינים צעירים  
 טעמידם לפנינו. העובדה שעל אף הכל  
 הצלחנו לצבור 50 נקודות מעידה שלגב-  
 עה וזייט גם בספורט השחיה מגיע הכתר.  
 בעוד 3 שבועות תחיל התחרות בצליפות  
 למשחקים. כמו בשנים הקודמות מפתח  
 גם היעם קבוצת הבוגרים החוגגת השנה  
 את העשור לקיומה קבוצת כדורעף.  
 קבוצת הנוער ד' תהיה יריב חזק להרבה  
 קבוצות בכדורסל, ואם יתאמנו בכדורעף  
 הרי יש סיכויים להצלחה גם במקצוע זה.  
 אנו עוזרים מאמצים להרכיב קבוצת נערו  
 וילדיה.

ההתעמלות של החברות מחקיימת  
 מדי שבוע בהדרכתה של שושנה כספי.  
 המשתתפות בשעורים אלה מרוצות. יש רק  
 להצטער שיש מספר חברות שאינן מגלות  
 את ההבנה הרצויה לתפקידה של ההתעמלות  
 לאשה העובדת.

פינדה

הצליחה בכנרת

הצליחה השתתפו 38 איש, מזה 9  
 בחורות, מהם הגיעו למטרה 35. המרחק  
 בין חוף לחוף קרוב ל 9 ק"מ. לפני שנה  
 עבר הראשון מבין המתחרים את המרחק  
 הזה ב 3 שעות 13 דקה. פינדה, שהיה לפני  
 שנה השני עשה את המרחק ב 3 שעות 18  
 דקה; יעקב קופלר שהיה במקום ה 9 עשה  
 אותו במשך 4 שעות ומעלה.  
 הפעם היה הים שקט לגמרי והיתה הרגשה  
 כללית שהישגי הזמן יהיו יותר טובים.  
 היו מתחרים חזקים מאד, בעיקר יראו 2  
 אנגלים בעלי שם בשחיה. אחד מהם עבר  
 כמה ימים לפני התחרות מטבריה עד לעין  
 גב, משחים טער במשך 3 שעות 15 דקה.  
 גם בין 3 הערבים שהשתתפו היה אחד  
 שחין ידוע. הזינוק היה בשעה 9 ורבע  
 וכעבור 10 דקות נמצאו 8 שהתקדמו.  
 הראשון היה צבי כחבי; שמואל חדש  
 שלישי ערבי, רביעי ישראל חמשי אבינועם  
 חדש, ששי מוטק מכנרת; שביעי חבר מחל-  
 אביב והשמיני פינדה. אותו המצב היה  
 גם כעבור שעה. אולם כעבור שעה וחצי  
 השתנתה התמונה. ישראל עבר את הערבי  
 ואחריו אבינועם. פינדה החקרב כ 50 מ'  
 לערבי. סירה לותה כל מתחרה. אני לוייתי  
 את פינדה. הסכרתי לפינדה את מצבו  
 והוא "אזר חלציו" ולאחר שחיה של  
 200 מ' הקדים את הערבי. עתה היה ישראל  
 במקום השלישי ופינדה במקום השביעי.  
 כעבור שעתים מאז הזינוק היה ישראל  
 השיג את צבי כחבי ופינדה השאיר אחריו  
 את החל-אביבי. צבי כחבי העסיק ועלה  
 לסירה. כל יתר הזמן היה דו-קרוב חזק  
 מאד בין ישראל ואבינועם וחדש על המקום  
 השני ובין פינדה ומוטק על המקום  
 הרביעי ושני השחינים שלנו זכו בקרב  
 זה.

ישראל הקדים את אבינועם ב 10 מ' בזמן  
 המצוין של שתיים 44 דקה. פינדה הקדים  
 את מוטק ב 5 מ' בזמן של שתיים 52 דקה.  
 פינדה צלח הפעם את הכנרת ב 28 דקה  
 פחות מאשר בשנה שעברה. יעקב קופלר הגיע  
 בזמן של 3 שעות 18 דקה - ב 45 דקות פחות  
 מאשר לפני שנה. יוכבד ממחנה העבודה  
 זכתה בפרס השלישי בין החברות בזמן  
 מצוין של 3 שעות 22 דקה.

יושו.

הממיינת.

אחרי שבע שנות עבודה הממיינת  
 הייתה זקוקה לחיקון יסודי. עוד בחורף  
 התחלנו בעבודה זו שנעשתה בקשיים רבים.  
 הטפקנו להחקין את המכונה לעונה אשר  
 מחילה באמצע חודש מאי. אחרי גמר הניקוי  
 אצלנו התחלנו לנדוד למשקים בטביבה.  
 למנדי נסיון מהסנה הקודמת הכנסנו מ-  
 התחלה העונה חבר שני - חנן קרליק -  
 לעבודה ואיפשרנו ע"י זה עבודה ב-  
 משמדות. (לרוב במשך 24 שעות). החקנה  
 כמה תיקונים ושינויים במכונה הקלו  
 על העברתה ממקום למקום וטייעו לעבודה  
 מסודרת ללא הפרעות. עד עכשיו עבדנו  
 בעונה זו בחוף כ 1200 שעה במשקים  
 כדלקמן: עין החורש, מעברות, משמר השרון,  
 עין שטר, טענית, מעין, שדה יעקב, גבעות  
 זייד, נען, חולדה, גבעת ברנר, קבוצת יבנה,  
 נגבה, סוססום (מחר) כפר סנאס נסארו עוד  
 גח ודורות וכמות מסוימת של הבואות  
 אשר הביאו ויביאו ממקומות שונים לבבעת-  
 חיים. לפי זה נהיה עסוקים עד חודש נובמבר.

הוספנו השנה גם מכונה חדשה  
 לשבירת המלעינים (שערות השבלת) והעלנו  
 ע"י זה בהרבה את טיב הניקוי והבירור  
 של הזרעים.

לפני 3 שבועות חלה חנן ק. קשה  
 בטיפוס הבטן. מאז נשאר חיים לבדו.  
 הנאי העבודה הם לא קלים. 12-15 שעות  
 עבודה יום יום באבק המסמיץ לרעה על  
 העיניים והריאות; שלטולים רבים ממשיק  
 למשק וחנאי שיכון קשים; בילוי שעות רבות  
 של הזמן החפשי בדרכים ובאוטובוסים.

ברכות לראש השנה.

לראש השנה קיבלנו ברכות מחברים  
 בחי מסחר ובנקים שאנו עומדים אתם בקשר  
 שרים וממוסדות.  
 מהחברים: אלכס ב. אביגדור, יוח קרול,  
 יונה ל. טובה אנגל, מנדו, זמנה ראובן,  
 דיקר בנו, פרץ קולק, משפחת זנישבסקי,  
 גדעון, חנה ואהובה פריזר, יעקב בוגר,  
 וממשפחת ארלוזורוב.  
 מטענת הקמה גלדשטיין; שמואל אה קרניט  
 החבורה, טוכן "שמן" בחדרה.  
 מקרן קיימת לישראל, הועד הלמוטי,  
 בנק יפת, צבי טורט, המועצה המקומית  
 עמק חפר, קצין המחוז, געחון, קבוצת הדס  
 אשדות יעקב, קבוצת החותרים.

חבר י ט ו הבו חומר ליומן ו

זה ע  
 באלונים,  
 לנערים בג  
 יוחר - בנ  
 ואף בשלו

לגב  
 הגיעו רק  
 לונים כתב  
 דרך ההתגב  
 ולא צהח ח  
 טביבו את  
 פקפוקים א  
 יתנהלו ע"

לפי  
 הצעירה לל  
 לחברה בצא  
 לחינוך. לפ  
 נורמליים.  
 שלא יהיה  
 משכונות ה  
 מותנה. ב  
 חבר: "בח  
 מקיפה ולט  
 הפרט הולך  
 מאצ". באות  
 בחי. יו. ש  
 כוחותי לח

הבי  
 שאלות הצי  
 בון, גיחוג  
 עבודה או  
 הגרעין הק  
 המדריכים.

באו  
 בכל הקופת  
 המעטים שב  
 למרכז שיש  
 רכה. "וחב  
 עיכולתי ל  
 בחקופתהקו  
 חיים חדשה

בעוד הטוב  
 ע"סלקציה

הגי  
 החברים מי  
 חדשות להב

ומה  
 למפעל גדו  
 אנושי להר  
 הנוער- העו  
 ללא בחינה  
 הנוער לקר  
 הכשרה וחי

ב ע ג ו צ ה ה נ ו ע ר ה ע ו ג ר

זה עתה גמרה הקבוצה הראשונה של הנוער העובד אשר הכשירה את עצמה קודם  
באלונים, את הכשרתה אצלנו. קבוצה זו הייתה נטיון ראשון בנוער העובד לתח הכשרה  
לנערים בגיל צעיר - בני 14 - 15 עד עכשיו חונך הנוער לצאת להכשרה בגיל מבוגר  
יותר - בני 17 - 18 ברור היה למפרע שלמפעל הזה, כלראשון יהיו ליטויים רבים  
ואף בשלונות. מטק אלונים ומדריכיו נחנו ללא ספק לנערים במיטב יכולתם.

לגבעת חיים הגיעו רק שרידים של החברה באלונים. שם הם נמנו כ-35 חברי. אלינו  
הגיעו רק 13 חברים והחברות. הגרעין שהגיע אלינו היה חלש. בסיועם הכשרתם בא-  
לונים כתב אחד החברים "ברשימה זו רוצה אני לדבר על עצם דרכה של החברה -  
דרך ההתגבשות והשאיפה להמשיך להיות בצותא בצורה קיבוצית. רבות היו התמורות  
ולא אחת חסבתי שהחברה לא תחזיק מעמד, התפורר ולא תופל ליצור ברעין אשר ילכד  
טביבו את יתר החברה. לדאבוני. גם עתה, אחרי ההחלטה לצאת להכשרה, תופיעים אותי  
פקפוקים אם נחזיק מעמד בחיי ההכשרה כשלא תהיה מטגרת של חברת נוער וחיי החברה  
יתנהלו ע"י עצמה ללא סיפול של מדריך...."

לפי חשבונאי רק 10 נערים מהקבוצה שבאה אלינו עשו את כל 2 שנות ההכשרה  
הצעירה ללא היסור. היתר - או שהצטרפו רק בסיומה של ההכשרה באלונים או נחבלו  
לחברה בצאתם מאלונים אחרי שבחופת חברת הנוער לא נמנו עליה, בגלל היותם קשים  
לחינוך. לפי שאלון שערכתי בחבר שרק 4 ילדים היו בגיל הרך בתנאים הינוכיים וזו  
נורמליים. לרוב חסר אבא או אמא או שהורים נפרדו. אחת הנערות אמרה לי: עד כמה  
שלא יהיה לי קשה בהכשרה לא אחזור הביתה אני שונאת את הבית. כמה מהילדים באו  
משכונות העוני שהסוכנות טייעה להעברתם להכשרה הצעירה כעזרה סוציאלית למש-  
פחותיהם. בהרכב הזה התחילה חברת אלונים בבנין הכשרתה. על החקופה הראשונה כותב  
חבר: "התחילה רצינו להחלים מחולשת החברה ולהתחיל בפעולה תרבותית חברותית  
מקיפה ולטאט את העיניים רק קדימה. אך במהפה הוחזרנו למציאות היומיומית שאולט  
הפרט הולך בחלם ההגשמה אבל ללא רעיון של הגשמה חברותית וזה היה גורם קשה  
מאד". באותו הזמן רושמת חברה ביומנה: "אני מרגישה שאני עומדת בנקודת מפנה  
בחיי. הו שאני אעזוב את החברה ואעבור לעיר או אני אהיה פעילה מאד ואתן את כל  
כוחותי לחברה."

הביכורים בחברה מסביב ללימודים היו: קיום שעורים שחכנם תנועתי (לימוד  
שאלות הצינונית והסוציאליות) או להקדישם ללימודים "החוצים לחיים" (כגון חש-  
בון, ג'יודגריפיה, אנגלית וכו'). כן היה הדבר ביחס לשאלות העבודה: האם לעבוד בכל  
עבודה או לשאוף לכך שכל הבחורים יכנסו לבחי מלאכה והבחורות למוסדות ילדים.  
הגרעין הקטן לא יכול היה לעמוד בבירורים אלה. היתה דרושה התערבות מחמדת של  
המדריכים. החברה הפסידה את אופיה העצמאי.

באותו נזמן פנתה החברה למזכירות הנוער העובד בדבר חוספת חברים חדשים.  
בכל חקופת ההכשרה בגבעת חיים נוספו 8 חברים. 4 מהם היו קשים לחינוך. החברים  
המעטים שבאו משורות הנוער נחנו הרבה. בהתלהבות אמר לי אחד מהם: "אני פניתי  
למרכז שישלחו אותי לקבוצה קשה. אינני מחפש חיים קלים. מעכשיו אני מסתמך למע-  
רבה." וחבר אחר מהנוספים רשם: "נחמזגנו אני וחיי החדשים. מצאתי בהם דבר מה שלא  
יכולתי למצוא בעיר. הם יצקו חוכן חדש ומלאו את החלל הריק שחיה קיים בחיי  
בחקופת הקודמת. לא קיויתי לתנאי הגשמה נוחים יותר, ולכן גם לא הפניעיה אותי יצרות  
חיים חדשה זו. הדרך קשה וירבו עוד המכשולים אבל אין לתת כל דריסת רגל ליאוש."

בעוד הטובים מחלבטים הם התחילו בהוצאת החברים הקשים. אבל לא הצליחו לפתור  
ע"י סלקציה את הבעיות הקשות. הגוף של החברה היה קטן וחלש לדרך הזאת.

הגיעו ימי סיכום. החברים לא הצליחו ליצור גרעין. מה יהיו מני העתיד?  
החברים מיעטו בדיבורים גם בשיחות. המעטים הנאמנים חיפשו להם כבודים חברות  
חדשות להגשמה והשאו התפורר מי לכאן ומי לכאן.

ומה הלך שהנחילה לנו הקבוצה הזאת? הקבוצה הזאת הייתה במחיצת סוללת דרך  
למפעל גדול אשר קם בנוער העובד. להתחלתו לא הייתה כל הכנה. לא ידעו מאיזה חומר  
אנוסי להרכיב את קבוצת ההכשרה ולא ניתן חינוך מחאיט לכך בשכונות הצעירות של  
הנוער העובד, אף לא דאגו לגרעין המסוגל להשפעה בתוך הקבוצה. לקחו נערים מכל הבא  
ללא בחינה ובחירה. הפקיד הקבוצה להוסיף את ידו להקמת רשת חינוך גדולה בסניפי  
הנוער לקראת הליכה להכשרה צעירה. אט נעשה כך בטוהרני שנצליה ונעשים מפעלי  
הכשרה וחינוך ראויים לשמם.

דוד אורטנר

לאית ולודיוס ש מע בר כות וא י חו לים  
להולדת הבח